
Návod k použití

Chladnička

HB21T 
HB21TNN

CZ

Před použitím si pečlivě přečtěte tento návod. Návod uchovejte na bezpečném místě.



Česky

Obsah

Před použitím
Vlastnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1
Popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2-3
Bezpečnostní opatření  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4-6
Umístění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
Demontáž a instalace dvířek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8-10
Příprava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11-13
První použití . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Funkce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15-18
Pokyny pro mrazničku
Chladnička. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19-20
Skladování v chladničce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Užitečné tipy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22

Pokyny pro chladničku
Mraznička  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22-23
Skladování v mrazničce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Odmrazování • Čištění • Vyřazení z provozu
Odmrazování • Čištění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25
Vyřazení z provozu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26-27

Odstraňování problémů • Poprodejní servis
Odstraňování problémů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28-29
Poprodejní servis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-31

Technické údaje • Schéma zapojení • Seznam příslušenství
Technické údaje • Schéma zapojení • Seznam příslušenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32-33

• Před použitím si přečtěte tento návod.
• Návod uložte na bezpečné místo.
• Vaše chladnička se může mírně lišit od vzhledu, barvy nebo povrchové úpravy uvedené na obrázcích.



1  - CZ

Česky

Vlastnosti

1 Výroba ledu
 Pomocí vestavěného poloautomatického přístroje na výrobu ledu můžete připravit kostky ledu.

2 Chladicí přihrádka
 Chladicí přihrádka ve spodní části chladničky je určena pro skladování lahůdek v teplotě od -2°C do +3°C.

3 Výsuvná snadno přístupná police
 Chladnička je vybavena výsuvnými policemi usnadňujícími uložení a vyjímání potravin. Police můžete 

vyjmout, pokud dvířka otevřete do pravého úhlu.

4 Design umělé inteligence (AI)
 Na základě zhodnocení vnitřní a pokojové teploty je zajištěn optimální výkon bez nutnosti manuálního 

zásahu.

5 Super štíhlá, super prostorná a super luxusní
 Kompaktní rozměry, velký objem, prostorná chladnička i mraznička, prvotřídní interní i externí design

6 Neobsahuje CFC, umožňuje hluboké mražení bez vzniku námrazy pomocí efektivního chladicího systému

7 Technologie vzduchové clony
 Vzduchová clona je umístěna v čele chladničky a je určena k zajištění požadované skladovací teploty 

- předchází vniku teplého vzduchu a rovnoměrně distribuuje studený vzduch.

8 Chlazení před odmrazováním brání tání
 Na základě zjištěné vnitřní teploty se aktivuje předchlazení, aby nedošlo k vzestupu teploty a tím 

nepříznivému vlivu na uskladněné potraviny.

9 Optimalizované chlazení a dlouhá životnost kompresoru díky efektivnímu kondenzátoru a ventilátorovému 
motoru.

0 Alarm otevřených dvířek, dotyková tlačítka a velký LCD displej.

qa Technologie vitamínu C pro udržení čerstvosti potravin
 Technologie vitamínu C efektivně udržuje potraviny dlouho čerstvé a zároveň eliminuje nepříjemný zápach.

qs Plynulé a snadné vysouvání zásuvek



2  - CZ

Česky

Popis částí

Zásuvka s technologií 
vitamínu C 
Přihrádka pro mléčné 
výrobky 

Police

Police na víno

Posuvná deska 

Přihrádka na nápoje
Přihrádka na ovoce 
a zeleninu
Přední kryt chladicí 
přihrádky 
Chladicí přihrádka

 Přihrádka 
pro mléčné 

výrobky 

Vertikální 
deska 

Kryt přihrádky 
na ovoce a 

zeleninu 

Přihrádka na 
nápoje

Přihrádka 
na zmrzlinu

Chladnička

Mraznička 

Osvětlení

Poloautomatický přístroj 
na výrobu ledu 

Přihrádka na led 

Zásuvka mrazničky

Přepážka zásuvky 
mrazničky



3  - CZ

Česky

Popis částí

Vážený zákazníku

Děkujeme za zakoupení výrobku značky Haier.
Tento výrobek značky Haier má špičkovou kvalitu a skvělý výkon. Přečtěte si tyto pokyny a dodržujte uvedené 
postupy.
Využijte mezinárodního servisu International Star Service společnosti Haier. S případnými dotazy se obraťte 
na naše servisní středisko telefonicky nebo písemně na adresu uvedenou na Záručním listě.
Haier - Sincere forever!

POZNÁMKA:  Technické údaje o výrobku se mohou změnit bez předchozího upozornění z důvodu 
zdokonalování výrobků.



4  - CZ

Česky

Bezpečnostní opatření
Napájení: AC 220V-240V/50HZ
Pokud napětí výrazně kolísá (za hodnoty 
187~242 V), musíte použít min. 750W 
stabilizátor napětí, aby nedošlo k poruše, 
poškození řídícího panelu nebo kompresoru, 
případně produkci neobvyklého hluku.

Zařízení musíte zapojit do bezpečně 
uzemněné zásuvky. Napájecí kabel zařízení je 
vybavený tříkolíkovou zástrčkou (uzemněnou) 
splňující standardy tříkolíkového výstupu 
(uzemněného). Třetí kolík nesmíte nikdy 
odříznout nebo odstranit. Chladničku umístěte 
tak, aby zásuvka byla snadno přístupná. 
VAROVÁNÍ! Zástrčku pevně zapojte do 
zásuvky, v opačném případě hrozí riziko vzniku 
požáru.

Pozor na poškození napájecího kabelu.
Vždy při odpojování zařízení tahejte 
za zástrčku, nikoliv za kabel.
Napájecí kabel veďte tak, abyste eliminovali 
riziko jeho poškození způsobené hmotností 
chladničky nebo snímáním.
Pozor na poškození napájecího kabelu 
při odsouvání zařízení od stěny.

Pokud je napájecí kabel poškozený
Poškozený kabel nebo opotřebovanou 
zástrčku nesmíte používat. Pokud je napájecí 
kabel poškozený, nechte ho vyměnit 
autorizovaným servisem.

V případě úniku plynu
Uzavřete plynový ventil.
Otevřete dveře a okna a místnost vyvětrejte.
Neodpojujte a nezapojujte chladničku, ani jiná 
elektrická zařízení.

V následujících případech musíte chladničku 
vždy odpojit od zdroje energie:
Chladničku odpojte před čištěním a opravou.
Chladničku odpojte před výměnou žárovky, 
aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem.



5  - CZ

Česky

Bezpečnostní opatření
V chladničce nikdy neskladujte hořlavé nebo 
výbušné látky a silné kyseliny nebo zásady.
Pěna / Sprej / Plyn / Kyselina / Zásada

Toto zařízení je chladnička pro domácí použití 
vyrobená v souladu se specifi kacemi národní 
směrnice. Je určena pouze pro skladování 
potravin, nikoliv pro skladování krve, 
lékařských a biologických produktů.

Vakcína / Kmenové buňky / Chemikálie
Aby nedošlo ke vzniku požáru, nepoužívejte v 
dosahu zařízení benzín ani jiné hořlavé látky.

Aby nedošlo ke vzniku elektromagnetického 
rušení nebo jiných problémů, nestavte 
na chladničku žádné propojovací pole, 
stabilizátor napětí a mikrovlnnou troubu 
a nepoužívejte uvnitř chladničky žádná 
elektrická zařízení (pokud není doporučeno 
výrobcem).

Děti si nesmí hrát s dvířky ani držáky na lahve. 
Mohlo by dojít k vážnému poranění. 
Při vkládání a vyjímání potravin si nestoupejte 
na dvířka ani kryt chladničky.

Vnitřní povrch mrazničky je během provozu 
zařízení velmi studený. Proto se povrchu 
nedotýkejte, zejména mokrýma rukama.



6  - CZ

Česky

Bezpečnostní opatření
Při otevírání a zavírání dvířek držte dvířka 
za madlo. Mezera mezi dvířky a mezi dvířky 
a stěnou je velmi malá. Pozor, abyste si 
neskřípli prsty. Při otevírání a zavírání dvířek 
proto udržujte děti v bezpečné vzdálenosti.

Na chladničku nestříkejte vodu. Vyvarujte 
se míst s vysokou vlhkostí, které by mohly 
nepříznivě ovlivnit výkon elektrické izolace.

Na zařízení nesmí být bez povolení prováděny 
žádné úpravy ani demontáže. Je přísně 
zakázáno poškozování chladicího systému. 
Opravy musí být provedeny autorizovaným 
servisním technikem.

Lahvové pivo ani jiné nápoje neskladujte 
v mrazničce – hrozí riziko výbuchu.

V případě výpadku proudu nebo před čištěním 
zařízení odpojte od zdroje energie. Zařízení 
můžete opět zapojit min. po 5 minutách, 
aby nedošlo k poškození kompresoru 
způsobeném častým spouštěním.

V případě likvidace starého zařízení nejdříve 
demontujte dvířka, těsnění a police, aby 
nedošlo k náhodnému uvěznění dětí uvnitř 
chladničky.



7  - CZ

Česky

Umístění
Vyrovnání
Zařízení by mělo stát na pevné zemi. Pokud 
ho chcete podložit, použijte pevné nehořlavé 
podložky. Jako podložky nikdy nepoužívejte 
obalové materiály. V případě potřeby zařízení 
vyrovnejte pomocí stavitelných nožek. 
Chladničku zdvihnete jejich otočením ve 
směru hodinových ručiček a snížíte jejich 
otočením proti směru hodinových ručiček.

NEvystavujte zařízení přímému slunečnímu 
svitu nebo zdrojům tepla.

Zařízení nevystavujte dešti a vlhku. 
Udržujte ho suché a čisté.

Aby nedošlo k poranění nebo nehodě, 
nestavte na chladničku těžké předměty 
a nádoby na vodu.

Zařízení umístěte do dobře větrané místnosti. Z obou stran i zezadu by mělo zůstat okolo 
zařízení min. 10 cm volného místa. Pokud chcete zařízení vestavět do linky, nechte nad 
zařízením min. 25 cm volného místa a min. 5 cm od stěn, aby byla zajištěna řádná cirkulace 
vzduchu.

Min. 
prostor nad 
chladničkou 

10 cm

  Min. prostor 
  po obou stranách      
         chladničky 
             10 cm

Min. prostor za 
chladničkou 10 cm

Vzdálenost



8  - CZ

Česky

Demontáž a instalace dvířek

Aby nedošlo k poranění, škodě na majetku nebo poškození chladničky, musíte před demontáží 
a instalací dvířek vyjmout všechny potraviny z přihrádek ve dvířkách, držák(y) na láhve, odpojit 
chladničku a uzavřít přívod vody.
Aby nedošlo k poranění nebo škodě na majetku, demontujte a vyměňte dvířka s pomocí min. 
2 dalších osob. Dodržujte následující pokyny.

Demontáž a instalace pravých dvířek chladničky

1 Odšroubujte kryt horního pravého závěsu 
pomocí šroubováku a potom kryt odstraňte.

2 Odšroubujte horní pravý závěs pomocí imbusu 
a potom závěs odstraňte.

3 Demontujte dvířka a nasaďte je do správné 
polohy.

4 V případě potřeby demontujte prostřední 
závěs.

5 Nasaďte dvířka v pořadí opačném, než je demontáž.

Pozor, aby vám dvířka nespadla při jejich zdvihání a nasazování na závěsy.



9  - CZ

Česky

Demontáž a instalace dvířek
Demontáž a instalace levých dvířek chladničky

1 Odšroubujte kryt horního levého závěsu 
pomocí šroubováku a potom kryt odstraňte.

2 Odšroubujte horní levý závěs pomocí imbusu 
a potom závěs odstraňte.

3 Demontujte dvířka a nasaďte je do správné 
polohy.

4 V případě potřeby demontujte prostřední závěs.

5 Nasaďte dvířka v pořadí opačném, než je demontáž.

Pozor, aby vám dvířka nespadla při jejich zdvihání a nasazování na závěsy.

Vyjmutí a vložení zásuvky mrazničky

1 Zásuvku mrazničky celou vytáhněte a vyjměte ji 
z mrazničky.

2 Zásuvku vložte zpět opačným postupem, než 
je její vyjímání.



10  - CZ

Česky

Aby nedošlo k riziku udušení, udržujte malé děti a domácí zvířata v bezpečné vzdálenosti, aby 
nedošlo k jejich uvíznutí v zásuvkách.

Příprava

Odstraňte veškeré obaly.

Odstraňte také pěnové podložky a lepicí pásky.

Zkontrolujte příslušenství a dokumentaci.

Příslušenství zkontrolujte podle seznamu 
příslušenství. V případě pochybností kontaktujte 
prodejce.

    Zařízení umístěte na požadované místo. 
Viz „Umístění”.

Do záručního listu si zapište číslo modelu 
a výrobní číslo zařízení.



11  - CZ

Česky

Příprava

Doporučujeme před použitím zařízení 
vyčistit.

Viz “Čištění”.

Ustálení

Aby byl zajištěn normální chod, nechte zařízení 
po instalaci a čištění min. 6 hodin stát.

Instalace spodního krytu

Otevřete dvířka chladničky a vyjměte spodní kryt. 
Připevněte ho ke spodku chladničky pomocí šroubů 
- viz obrázek.

Při demontáži spodního krytu a 
nastavování nožek chladničky používejte 
rukavice, abyste se neporanili.



12  - CZ

Česky

Příprava

Demontáž a instalace madla dvířek

Z chladničky vyjměte madla dvířek (2 delší madla jsou určena na dvířka chladničky, 
1 kratší madlo je určeno na mrazničku). Dodržujte následující pokyny.

Demontáž a instalace madla dvířek chladničky

Z příslušenství vezměte 2 spony a vložte je do 2 připravených otvorů v levých dvířkách. 
Madlo nainstalujte připevněním výztuže ke sponám a následně přitlačte madlo směrem 
dolů. Pravé madlo instalujte stejným způsobem. Madla demontujte zatlačením nahoru.

Demontáž a instalace madla dvířek mrazničky

Z příslušenství vezměte 2 spony a vložte je do 2 připravených otvorů ve dvířkách 
mrazničky. Madlo nainstalujte připevněním výztuže ke sponám a následně přitlačte madlo 
doleva. Madlo demontujte zatlačením doprava.

Obr. 1 Spona

Spona

Výztuž

Výztuž



13  - CZ

Česky

Příprava

Instalace police na víno

Otevřete dvířka chladničky. Vyjměte polici v horním levém rohu. Polici položte na stůl. 
Potom vyjměte polici na víno ze zásuvky na lahůdky na dně chladničky. Polici na víno 
podržte na obou koncích a připevněte ji na polici (jak je uvedeno na obr. 1), následně ji 
přitlačte na místo (jak je uvedeno níže na obr. 3).

Instalace předního krytu chladicí přihrádky

Otevřete dvířka chladničky. Vyjměte přední kryt chladicí přihrádky z krytu přihrádky 
na ovoce a zeleninu. Potom vložte otočnou osu na obou stranách chladicí přihrádky 
do konzol kolejniček, přední kryt chladicí přihrádky otočte dolů.



14  - CZ

Česky

První použití

1. Zařízení připojte ke zdroji energie.

Zobrazí se aktuální teploty chladničky a mrazničky.
Zařízení má zálohovací paměť a v případě výpadku proudu je nastavení uloženo v paměti. 
(Podrobnosti viz kapitola Zálohovací paměť na str. 17)

Provozní režimy

 Doporučení!
 Pokud zvolíte AI režim, nemusíte již 
 provádět žádné úpravy rozsahu teploty, 
 bez ohledu na změny pokojové teploty.

Můžete zvolit jeden z následujících provozních režimů.
(1)  AI (automatický): Pokud nemáte speciální požadavky, doporučujeme použít AI režim. 

Stiskněte tlačítko AI a rozsvítí se indikátor. Zařízení spustí automatický provoz. 
(Viz kapitola AI režim na str. 14)

(2)  Manual (ruční): Případně můžete upravit vnitřní teplotu pomocí ovladače teploty. 
(Viz kapitola Nastavení a ovládání teploty na str. 16)

Naplnění chladničky

Vnitřek chladničky bude dostatečně studený 
a připravený pro uložení potravin po několika hodinách 
provozu.

Po nastavení teploty trvá nějakou dobu, než je nastavené vnitřní teploty 
dosaženo. Interval bude delší nebo kratší v závislosti na pokojové teplotě, 
množství potravin a četnosti otevírání dvířek.



15  - CZ

Česky

Funkce

Ovládací panel

AI režim

AI režim nevyžaduje žádný manuální zásah do chodu chladničky a nastavení teploty se bude měnit 
automaticky podle pokojové teploty a vnitřní teploty chladničky. Pokud je zámek deaktivovaný, tlačítko 
AI režimu (D) můžete použít k zobrazení ikony AI režimu (L) a k aktivaci AI režimu. Režim AI ukončíte opět 
stisknutím tlačítka AI režimu (D). Ikona AI režimu (L) zhasne.

Zobrazení chyby

Pokud je detekována chyba ovládání nebo funkce, zhasne zobrazení teploty chladničky a mrazničky 
a zobrazí se chybový kód, tj. E0, E1, E2, F1, F2, F3, F5, atd.

A Ovladač teploty chladničky
B Tlačítko rychlého chlazení
C Ovladač teploty mrazničky
D Tlačítko AI
E Tlačítko rychlého mrazení
F Tlačítko aktivace/deaktivace 

zámku

G Zobrazení teploty chladničky
H Zobrazení teploty mrazničky
I Ikona rychlého chlazení
J Ikona zámku
K Ikona rychlého mrazení
l Ikona AI režimu



16  - CZ

Česky

Funkce
Aktivace/deaktivace zámku

Pokud je zámek deaktivovaný, tlačítko aktivace/deaktivace zámku (F) můžete použít k zobrazení ikony 
zámku (J) a k aktivaci zámku. Zámek deaktivujete opět stisknutím tlačítka aktivace/deaktivace zámku (F). 
Ikona zámku (J) zhasne.

POZNÁMKA:  Ovladače pro nastavení teploty chladničky a mrazničky a funkce rychlého chlazení, mrazení 
a AI režimu (umělé inteligence) nelze při aktivovaném zámku použít.

Rychlé mrazení

Tato funkce je určena pro zachování nutričních hodnot potravin uložených v mrazničce jejich rychlým 
hlubokým zmražením.
Pokud je zámek deaktivovaný, tlačítko rychlého mrazení (E) můžete použít k zobrazení ikony rychlého 
mrazení (K) a k aktivaci režimu rychlého mrazení. Režim rychlého mrazení se aktivuje a po 3 hodinách se 
automaticky vypne. Režim rychlého mrazení deaktivujete opět stisknutím tlačítka rychlého mrazení (E). 
Ikona rychlého mrazení (K) zhasne.

POZNÁMKA:  Režim rychlého mrazení nelze použít v AI režimu.

POZNÁMKA:  Během výroby ledu můžete zvolit režim rychlého mrazení a tím urychlit proces výroby, 
po dokončení výroby ledu můžete režim rychlého mrazení opět vypnout.



17  - CZ

Česky

Funkce

Rychlé chlazení

Tato funkce je určena pro zachování nutričních hodnot potravin uložených v chladničce jejich rychlým 
ochlazením na požadovanou teplotu.
Pokud je zámek deaktivovaný, tlačítko rychlého chlazení (B) můžete použít k zobrazení ikony rychlého 
chlazení (I) a k aktivaci režimu rychlého chlazení. Režim rychlého chlazení se automaticky vypne. Režim 
rychlého chlazení deaktivujete opět stisknutím tlačítka rychlého chlazení (B). Ikona rychlého chlazení (I) 
zhasne.

Nastavení a ovládání teploty

Nastavení a ovládání teploty: Tato funkce není k dispozici v AI režimu. Dodržujte následující pokyny.

Nastavení teploty chladničky: Pokud není aktivovaný zámek (svítí displej), můžete stisknout ovladač teploty 
chladničky (A). Rozsvítí se zobrazení teploty chladničky (G). Každým stisknutím ovladače teploty chladničky 
(A) se na displeji postupně zobrazí:
7°C – 5°C – 3°C – 2°C – 1°C – 7°C



18  - CZ

Česky

Funkce
Nastavení teploty mrazničky: Pokud není aktivovaný zámek (svítí displej), můžete stisknout ovladač teploty 
mrazničky (C). Rozsvítí se zobrazení teploty mrazničky (H).
Každým stisknutím ovladače teploty mrazničky (C) se na displeji postupně zobrazí:
-16°C – -17°C – -18°C – -20°C – -22°C – -16°C

Alarm otevřených dvířek

Pokud necháte omylem dvířka otevřená, nebo je správně nezavřete, ozve se opakovaně akustický signál, 
dokud dvířka opět nezavřete.

(Ekonomický displej

30 sekund po posledním úkonu na ovládacím panelu displej ztmavne. Podsvětlení displeje se opět obnoví 
při stisknutí jakéhokoliv tlačítko nebo při otevření dvířek. Tímto stisknutím tlačítka se nezmění aktuální 
nastavení chladničky.

Zapnutí/vypnutí chladničky

Pokud je aktivovaný zámek, podržte ovladač teploty chladničky (A) stisknutý 3 sekundy - chladnička se 
vypne. Zhasne zobrazení teploty chladničky (G), ale osvětlení chladničky zůstane funkční. Podržte ovladač 
teploty chladničky (A) opět stisknutý 3 sekundy - chladnička se zapne. Rozsvítí se zobrazení teploty 
chladničky (G) a obnoví se normální chod chladničky.

Zálohovací paměť

Nastavení teplot je uloženo do paměti a v případě výpadku proudu a jeho následném obnovení je toto 
nastavení opět použito.



19  - CZ

Česky

Chladnička
� Chladničku můžete použít ke krátkodobému skladování 

potravin.

Průměrná teplota chladničky je udržována v rozmezí 0~10°C (v chladicí 
přihrádce -2~3°C).
Proto ji lze použít pouze pro krátkodobé skladování a není vhodná pro 
dlouhodobé uchovávání čerstvých potravin.

� Výškově nastavitelné police

Výšku police můžete nastavit podle svých potřeb.
Pokud chcete nastavit výšku police, musíte ji nejdřív vyjmout. Postupujte 
takto: polici nakloňte dopředu a zdvihněte nahoru, vysaďte ji z drážek. Polici 
zasuňte s mírně zdviženou přední částí, patky zasuňte do drážek. Potom 
polici spusťte, až zapadne na místo.

Ujistěte se, že je police bezpečně vložená a vyrovnaná, 
aby nedošlo k vypadnutí police nebo potravin.

� Použití zásuvky na ovoce a zeleninu
 
Zařízení je vybavené zásuvkou určenou k uskladnění ovoce a zeleniny. Podle 
svých potřeb můžete nastavit vlhkost.

� Otočením ovladače vlhkosti (umístěný v horním pravém rohu zásuvky) 
nahoru získáte vyšší vlhkost vhodnou pro uskladnění okurek, hroznů, 
kiwi, tomelu apod.

� Otočením ovladače vlhkosti (umístěný v horním pravém rohu zásuvky) 
dolů získáte nižší vlhkost vhodnou pro uskladnění jahod, pomerančů, 
fazolí, česneku, melounu, švestek, rajčat apod.

� Vyjmutí zásuvky na ovoce a zeleninu

Zásuvku vyjměte a odložte stranou. Zdvihněte kryt (1) a vyjměte ho (2).

Zdvihnout a vyjmout

Naklonit

Vyjmout

Nahoru

Dolů

Ovladač 
vlhkosti

Zasunout do drážek



20  - CZ

Česky

Chladnička
� Použití chladicí přihrádky

Zařízení je vybavené zásuvkou na lahůdky udržující teplotu -2°C~+3°C. 
Teplotu můžete nastavit ovladačem podle svých potřeb.

� Otočením ovladače doleva (zeslabení) omezíte pohyb chladného 
vzduchu v přihrádce a udržíte vyšší teplotu;

� Otočením ovladače doprava (zesílení) zvýšíte pohyb chladného vzduchu 
v přihrádce a udržíte nižší teplotu;

� Čištění přihrádek ve dvířkách

Přihrádku zdvihněte (1) a vytáhněte ji směrem k sobě (2). Přihrádku nasaďte 
postupem opačným, než jste ji vyjímali.

� Uspořádání potravin

Výsledkem cirkulace vzduchu uvnitř chladničky jsou teplejší 
a chladnější části uvnitř chladničky. Potraviny uložte 
rovnoměrně.
1 =Vejce, máslo a sýry apod.
2 =Konzervy, koření apod.
3 =Nápoje a lahvové nápoje apod.
4 =Nakládané a konzervované potraviny apod.
5 =Párky a svačiny apod.
6 =Listové těsto, konzervované potraviny, mléko 

a tvaroh apod.
7 =Ovoce, zelenina a salát apod.
8 =Delikatesy, párky apod.

� Výměna žárovky

Technické údaje žárovky: 220 V ~, 25 W
Objímka: E 14 (NEpoužívejte žárovku nad 25 W)

� Odpojte zařízení od zdroje energie.

� 1 Kryt osvětlení sejmete stisknutím výstupků vzadu ve čtvercovém 
otvoru.

 2 Kryt táhněte směrem dozadu, až se schránka oddělí od 
čtvercového otvoru.

� Žárovku vyšroubujte otáčením proti směru hodinových ručiček. 
Žárovku vyměňte postupem opačným, než jste ji vyjímali.

� Kryt osvětlení instalujte takto: Nasaďte schránku na čtvercový otvor 
a potom přitiskněte kryt zezadu dopředu, až zapadnou výstupky 
do čtvercového otvoru.

Ovladač proudění vzduchu

Čtvercový 
otvor
Osvětlení 
chladničky 

Schránka

Výstupek

Žárovka



21  - CZ

Česky

Skladování v chladničce
Při vkládání potravin do přihrádky na mléčné 
výrobky a při jejich vyjímání je bezpečnější 
otevírat a zavírat přihrádku způsobem 
uvedeným na obrázku.

Teplé pokrmy nechte před jejich vložením 
do chladničky řádně vychladnout.

Před uložením zkontrolujte potraviny, zda jsou 
čisté a v případě potřeby je umyjte.

Před uložením potraviny zabalte nebo zakryjte.
Pomůžete tím předcházet ztrátě vlhkosti, 
ovoce a zeleninu udržíte čerstvé a vyhnete se 
vzniku nepříjemných pachů.

Roztřídění potravin před jejich uložením
Potraviny rozdělte podle kategorií. Potraviny, 
které spotřebujete rychle, uložte na polici 
dopředu, abyste se vyhnuli častému otevírání 
dvířek na dlouhou dobu a kažení potravin.

Do chladničky nevkládejte nadměrné množství 
potravin. Mezi uloženými potravinami nechte 
dostatečný prostor, abyste tak zajistili řádnou 
cirkulaci vzduchu v chladničce.

Mastné potraviny mohou způsobovat postupné rozleptávání materiálu izolační 
vrstvy. Proto je ukládejte tak, aby se nedotýkaly vnitřních stěn chladničky. Vnitřek 
chladničky udržujte čistý a případné mastné skvrny okamžitě odstraňte.



22  - CZ

Česky

Užitečné tipy
Před uložením do chladničky odstraňte nať 
z mrkve a ředkviček, abyste předešli ztrátě 
nutričních hodnot.

Mražené potraviny nechte rozmrznout 
v chladničce, pomůžete tak ochladit vzduch 
v chladničce a ušetříte energii.

Potraviny, které vydrží čerstvé při běžné 
pokojové teplotě, např. cibule, česnek a další 
cibulovitá zelenina, není nutné skladovat v 
chladničce.

Ovoce, jako je vodní meloun, kdoule, sladký 
meloun, banány a ananas, zraje rychleji při 
nižších teplotách. Toto ovoce není vhodné 
pro skladování v chladničce, pokud vyloženě 
nepotřebujete, aby rychle uzrálo.

Mraznička

� Mraznička je určena k dlouhodobému skladování potravin.

Teplota v mrazničce je velmi nízká, ideální pro skladování zmražených 
potravin. Do chladničky proto ukládejte potraviny určené k dlouhodobému 
skladování, ale dbejte přitom na jejich datum spotřeby.

� Nastavitelná přepážka zásuvky mrazničky

Posuvná přepážka je určena k rozdělení zásuvky na dvě části. 
Přepážku můžete podle potřeby posunout doprava nebo doleva.



23  - CZ

Česky

Mraznička
� Přihrádka na zmrzlinu

Přihrádka na zmrzlinu je určena k uskladnění zmrzliny a podobných potravin, 
které vyžadují skladování při velmi nízké teplotě.
Použití přihrádky na zmrzlinu

� Přihrádku na zmrzlinu vyjmete uchopením za madlo a jejím vytažením 
směrem k sobě.

� Přihrádku na zmrzlinu vyčistíte takto:
 1 Přihrádku na zmrzlinu vytáhněte až k zarážce.
 2  Zdvihněte ji (ve směru označeném šipkou 1) a vyjměte ven z 

chladničky (ve směru označeném šipkou 2).
 3  Po vyčištění nasaďte přihrádku postupem opačným, než jste ji 

vyjímali.

� Výroba ledu

� Přístroj na výrobu ledu naplňte ze 3/4 vodou a vložte do mrazničky.

� Kostky ledu vyjmete otočením knofl íku na přístroji, kostky vypadnou 
do přihrádky na led.

� Kostky ledu v přihrádce na led můžete okamžitě použít.

� V případě potřeby můžete poloautomatický přístroj na výrobu ledu 
vyjmout a přihrádku na led použít k uskladnění dalších potravin.

� Výměna žárovky

Technické údaje žárovky: 220 V ~, 25 W
Objímka: E 14 (NEpoužívejte žárovku nad 25 W)
Žárovku osvětlení vyměňte takto:

� Odpojte zařízení od zdroje energie.

� 1  Pomocí šroubováku odšroubujte přední šroub.
 2  Kryt osvětlení sejmete stisknutím výstupků vpředu na čtvercovém 

otvoru.
 3  Kryt táhněte směrem dopředu, až se schránka oddělí 

od čtvercového otvoru.

� Žárovku vyšroubujte otáčením proti směru hodinových ručiček. 
Žárovku vyměňte postupem v pořadí opačném, než jste ji vyjímali.

 Kryt osvětlení instalujte takto: Nasaďte schránku na čtvercový otvor 
a potom přitiskněte kryt zpředu dozadu, až zapadnou výstupky 
do čtvercového otvoru šroubu přišroubujte zpět.

Žárovka mrazničky

Madlo na přihrádce na 
zmrzlinu

(Obrázek 1)

(Obrázek 2)
Limit pro naplnění vodou

Přístroj na výrobu ledu
Knofl ík na přístroji na výrobu ledu

Přihrádka na led

Otvor pro šroub

Čtver-
cový 
otvor

O
světlení m

razničky

Výstupek

Schránka



24  - CZ

Česky

Skladování v mrazničce
Teplé pokrmy nechte před jejich vložením 
do mrazničky řádně vychladnout.

Potraviny skladujte v menších baleních. 
Usnadníte tím jejich zmražení a po jejich 
rozmražení jsou kvalitnější. Doporučujeme, 
aby balení nepřekročilo hmotnost 2,5 kg.

Před uložením potraviny zabalte. Ujistěte se, 
že je obal suchý, aby k sobě jednotlivé porce 
nepřimrzly. Použitý obalový materiál by měl být 
bez zápachu, vzduchotěsný, nepromokavý, 
netoxický a ekologický, abyste předešli vzniku 
nepříjemných pachů nebo znehodnocení 
potravin.

Obal potravin by měl obsahovat informaci 
o tom, o jaké potraviny jde, datum jejich 
uskladnění a datum jejich spotřeby.

Po rozmražení nesmíte potraviny vrátit zpět 
do mrazničky, aniž byste je předtím tepelně 
nezpracovali. Z mrazničky proto vyjměte 
pouze potraviny, které budete aktuálně 
potřebovat.

Do mrazničky nevkládejte příliš čerstvých 
potravin najednou. Musíte dodržet mrazicí 
kapacitu (podle údajů uvedených v tabulce 
Technické údaje).



25  - CZ

Česky

Odmrazování • Čištění

Odmrazování mrazničky

Cyklus odmrazování mrazničky je automatický a není potřeba manuálního zásahu.

Čištění

Čistěte vnitřek mrazničky, abyste odstranili zbytky potravin a případný nepříjemný pach.

� Před čištěním chladničku odpojte od zdroje energie.
� Vnitřek umyjte utěrkou nebo houbičkou namočenou 

ve vlažné mýdlové vodě.
� Vnější povrch otřete suchou utěrkou.

1 Zařízení je těžké. Proto při jeho přesunu před čištěním nebo opravou chraňte podlahovou 
krytinu před poškozením.

2 Kvůli elektrické izolaci na zařízení nestříkejte vodu.
3 Elektrické části, jako jsou tlačítka a indikátory, čistěte suchou utěrkou. Zařízení musí být 

předtím odpojené od zdroje energie.
4 Při čištění nepoužívejte ostré nebo brusné kartáče, čisticí prostředky, benzín, octan nebo 

jiná organická rozpouštědla, vroucí vodu, kyselinu nebo zásadu.
5 Kovového povrchu se nedotýkejte mokrýma rukama.
6 K čištění skleněných polic nepoužívejte horkou vodu. Tepelným šokem by mohlo sklo 

prasknout a způsobit poranění nebo škodu na majetku.
7 Pravidelně čistěte těsnění dvířek.
8 K odstranění nepříjemného zápachu nikdy nepoužívejte octan. Hrozilo by riziko vzniku 

požáru.
9 K čištění používejte pouze čisticí prostředky určené pro čištění chladniček.



26  - CZ

Česky

Vyřazení z provozu
Výpadek proudu

V případě výpadku proudu můžete potraviny v chladničce skladovat 
ještě několik hodin, a to i v létě.

� Po výpadku proudu do chladničky nevkládejte žádné další potraviny 
a nechte zavřená dvířka chladničky, co nejdéle je to možné.

� V případě ohlášeného výpadku proudu si připravte kostky ledu a 
naplňte jimi nepropustnou nádobu. Tu vložte do chladničky na horní 
polici.

Zvýšení teploty v mrazničce z důvodu výpadku proudu nebo jiné poruchy může způsobit kratší 
životnost skladovaných potravin.

Vypnutí zařízení

Pokud zařízení nebudete delší dobu používat, odpojte ho od zdroje 
energie a vyčistěte ho výše uvedeným způsobem.
Dvířka nechte otevřená, abyste předešli vzniku nepříjemného 
zápachu.

Dlouhou životnost zařízení zajistíte, pokud ho nebudete příliš často vypínat.

Po odpojení zařízení musíte před jeho opětovným zapojením vyčkat min. 5 minut.



27  - CZ

Česky

Vyřazení z provozu
Před odjezdem na dovolenou

� V případě, že se chystáte na dlouhou dovolenou, je nutné zařízení 
vypnout, vyjmout veškeré potraviny, zařízení odmrazit a vyčistit. 
Zařízení vysušte a nechte otevřená dvířka, aby se uvnitř nehromadil 
nepříjemný zápach.

Vyřazené zařízení musí být zlikvidováno profesionálně, jinak by mohlo dojít k nežádoucímu 
ovlivnění životního prostředí, případě vzniku dalších rizik.

Při přesunu chladničky

� Před přesunem chladničku odpojte od zdroje energie.
� Vyjměte všechny uskladněné potraviny.
� Zajistěte police, zásuvku na ovoce a zeleninu, police v mrazničce 

lepicí páskou.
� Během přesunu nechte dvířka zavřená, zajistěte je také lepicí 

páskou.
� Během přesunu nesmíte chladničku naklonit do úhlu většího 

než 45 stupňů (ve vertikálním směru). V opačném případě byste 
riskovali poruchu chladicího systému.

Chladničku udržujte ve svislé poloze.



28  - CZ

Česky

Odstraňování problémů
Je běžné, že po prvním zapojení chladničky 
kompresor běží déle a častěji se zapíná 
a vypíná. Dále bude trvat déle, než vnitřní 
teplota chladničky dosáhne nastavené 
hodnoty.

Je běžné, že po prvním zapojení nebo 
spuštění chladnička bzučí. Zvuk postupně 
zmizí, jakmile se stabilizuje chod chladničky.

Je běžné, že se vnější povrch chladničky 
zahřívá, zejména po prvním zapojení, což je 
výsledek protipotícího designu.

Kompresor může být zdrojem bzučení, které 
se ozývá během chodu chladničky, a cvakání 
způsobeného jeho zapínáním a vypínáním.

Pohyb chladicí směsi potrubím chladicího 
systému chladničky může způsobovat 
bublavé zvuky. Tento zvuk je obvykle slyšet 
u odpařovače a kompresoru. Jakmile se 
kompresor zastaví, může zpětný odtok 
chladicí směsi občas způsobit zvuk tekoucí 
vody.

Odkapávání vody na odmrazovací topení 
může během odmrazování způsobovat syčivý 
nebo bzučivý zvuk. Po ukončení odmrazování 
můžete zaznamenat tiché praskání, odpařovač 
může vydávat brumlavý zvuk podobný zvuku 
při varu.

Cvak

Cvak

Bublání
Syčení

Víření

Bublání



29  - CZ

Česky

Odstraňování problémů
Je běžné, že otáčející se větrák během svého 
provozu vydává hluk.

Roztahování a smršťování odpařovače 
a chladicího potrubí během změn teploty 
může způsobovat praskání.

Na vnější straně chladničky a mezi dvířky 
může během velmi vlhkého období 
kondenzovat vlhkost.

Jmenovitá spotřeba uvedená v tabulce 
Technické údaje je měřena v rozsahu 24 
hodin stabilizovaného chodu, při pokojové 
teplotě 25°C a teplotě chladničky a mrazničky 
5°C a -18°C. Aktuální spotřeba energie závisí 
na množství čerstvých potravin vložených do 
chladničky.

húúúú

Křuphúúúú

Křup



Česky

Poprodejní servis
V případě kontaktování servisu sdělte název modelu, seznam příslušenství a výrobní číslo (uvedené na 
identifi kačním štítku výrobku).

Než zavoláte do servisu, zkontrolujte následující body, 
abyste zjistili, jestli nemůžete problém odstranit sami.

Chladnička nefunguje.

Chladnička není zapojená do zásuvky 
(zástrčka, vývod, fáze) nebo je vypnutá.

Napětí je příliš nízké.

Nesvítí osvětlení chladničky. Neobvyklý zvuk

Praskla žárovka. Chladnička není 
zapojená do zásuvky. 

Chladnička není 
vyrovnaná. 

Chladnička se opírá 
o stěnu nebo nábytek.

Vnitřek je teplejší, než by měl být.

Nejsou řádně dovřená 
dvířka, jsou otevírána 
příliš často nebo je 
necháváte otevřená 
příliš dlouho.

Nastavili jste vyšší 
teplotu. (Viz kapitola 
Funkce na str. 14 - 17.)

Zařízení je vystavené 
přímému slunci nebo 
je příliš blízko zdroje 
tepla.

Nedostatečné větrání. 
Zkontrolujte, jestli není 
zablokovaný odvod 
tepla na zadní straně 
chladničky.



31  - CZ

Česky

Poprodejní servis
Než zavoláte do servisu, zkontrolujte následující body, abyste zjistili, jestli nemůžete problém 
odstranit sami.

Kompresor běží déle nebo se často zapíná a vypíná.

� Toto je běžné při prvním zapojení chladničky.
� Do chladničky nebo mrazničky jste vložili větší množství 

potravin najednou.
� Nechali jste otevřená dvířka nebo nejsou řádně dovřená.
� Dvířka jsou otevírána často.
� Je teplé počasí.
� Nastavili jste vyšší teplotu. Viz kapitola První použití.
� Nedostatečné větrání.

Na potravinách je led nebo ledové 
krystaly.

� Námraza na obalu je běžný jev.
� Nechali jste otevřená dvířka nebo nejsou 

řádně dovřená.
� Dvířka jsou otevírána příliš často nebo je 

necháváte otevřené příliš dlouho.
� Potraviny jste uložili vedle ventilačních 

otvorů.

Nepříjemný zápach

� Silně aromatické potraviny musíte před 
uskladněním dobře zabalit.

� Potraviny jsou zkažené.

� Vnitřek zařízení potřebuje vyčistit.



32  - CZ

Česky

Technické údaje • Schéma zapojení 
• Seznam příslušenství

Technické údaje

Model HB21T/HB21TNN Celkový příkon 180 W

Počet hvězdiček Příkon odmrazování 280 W

Klimatické pásmo SN/N/ST Jmenovitá spotřeba 1,38 kWh/24 hod.

Třída ochrany I Chladicí směs R134a   170g

Celkový objem 555 l Mrazicí kapacita 10 kg/24 hod.

Objem mrazničky 158 l Hmotnost 130 kg

Jmenovité napětí 220 V-240 V ~ Celkové rozměry (H x Š x V) 770 x 910 x 1770 mm

Jmenovitý kmitočet 50 Hz Typ připojení Y

POZNÁMKA:  Podle směrnic Velké Británie by se v klimatickém pásmu SN/N/ST měla pokojová teplota 
pohybovat v rozmezí 10°C až 38°C.

A. Zástrčka B. Ventilátor 
mrazničky

C. Zvlhčovač

D. Displej E1. Čidlo dvířek chladničky 1

E2. Čidlo dvířek 
chladničky 2

E3. Čidlo dvířek chladničky 3

F. Řídící panel G. Chladicí 
ventilátor

H1. Čidlo 
odmrazování

H2. Čidlo mrazničky H3. Čidlo 
chladničky

H4. Čidlo pokojové 
teploty

I1. Osvětlení 
mrazničky

I2. Osvětlení 
chladničky 1

I3. Osvětlení 
chladničky 2

J. Topení s 
vertikálním 
paprskem

K. Topení 
odmrazování

L. Pojistka

M. Chránič přetížení N. Kompresor O. PTC



33  - CZ

Česky

Technické údaje • Schéma zapojení 
• Seznam příslušenství

Seznam příslušenství

Technické údaje o výrobku se mohou změnit bez předchozího upozornění z důvodu zdokonalování výrobků.

Návod k obsluze

Nožka

Spodní kryt

M
adlo

Přihrádka na zm
rzlinu

Přepážka zásuvky m
razničky

Zásuvka m
razničky

Přihrádka na led

Poloautom
atický přístroj na 

výrobu ledu

Police na víno

Posuvná police

Police chladničky

Chladicí přihrádka

Kryt zásuvky na ovoce a zeleninu

Zásuvka na ovoce a zeleninu

Přihrádka na m
léčné výrobky

Přihrádka na nápoje

Spona m
adla

Přední kryt chladicí přihrádky

 Množství Název

Model



Česky

    Symbol přeškrtnutého kontejneru na kolečkách: Nevhazujte elektrická zařízení do netříděného 
domovního odpadu, využijte separační sběrné dvory. Kontaktujte místní správu, kde vám podají bližší 
informace o sběrných místech. Pokud elektrická zařízení odvezete na skládku nebo smetiště, mohou 
z nich vytéct nebezpečné látky, které se následně mohou dostat do spodních vod a potravinového 
řetězce a poškodit tak vaše zdraví. Při výměně starého zařízení za nové je prodejce ze zákona 
povinný odebrat vaše staré zařízení k likvidaci, zdarma.

Změny v návodu vyhrazeny.


